
UCHWAŁA NR XXV/112/2016
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi  na komendanta Straży Gminnej Gminy Pruszcz Gdański

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) w związki z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2016 r.  poz. 23, 868, 996 i 1579) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Pruszcz Gdański po rozpatrzeniu skargi dotyczącej celowego 
nieaktualizowania na bieżąco strony Biuletynu Informacji Publicznej przez Komendanta Straży 
Gminnej Gminy Pruszcz Gdański  - Tomasza Grabowskiego, uznaje skargę za niezasadną.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Pismem z dnia 29 września 2016r. złożonym drogą elektroniczną (mailem), doręczonym
Radzie Gminy w dniu 30.09.2016r. została złożona skarga dotycząca celowego
nieaktualizowania na bieżąco strony Biuletynu Informacji Publicznej przez Komendanta Straży
Gminnej Gminy Pruszcz Gdański - Tomasza Grabowskiego. W treści skargi skarżący podnosi,
że uchwałą IV/1/2015 z dnia 19 stycznia 2015 r. Rada Gminy Pruszcz Gdański odrzuciła skargę
na komendanta straży gminnej dotyczącą braku prowadzenia przez straż gminną Biuletynu
Informacji Publicznej. Ponadto skarżący podnosi, że komendant straży gminnej mimo
posiadanej strony internetowej BIP, nie publikuje na bieżąco informacji na temat prowadzonej
jednostki.

Rada Gminy Pruszcz Gdański dnia 19 stycznia 2015 r. podjęła uchwałę nr IV/1/2015
przedmiotem której była skarga na działania Komendanta Straży Gminnej Gminy Pruszcz
Gdański polegające na braku dostępu w kierowanej jednostce do urzędowego publikatora
teleinformatycznego - Biuletynu Informacji Publicznej oraz do elektronicznej skrzynki
podawczej. Rada Gminy Pruszcz Gdański uznała skargę za niezasadną, ponieważ Straż Gminna
Gminy Pruszcz Gdański posiadała urzędowy publikator teleinformatyczny - Biuletyn Informacji
Publicznej oraz elektroniczną skrzynkę podawczą. Zatem nieprawdziwe są stwierdzenia
skarżącego, że uchwałą IV/1/2015 z dnia 19 stycznia 2015 r. Rada Gminy Pruszcz Gdański
odrzuciła skargę na komendanta straży gminnej dotyczącą braku prowadzenia przez straż
gminną Biuletynu Informacji Publicznej.

W motywach skargi Skarżący wskazuje, iż istnieje prawdopodobieństwo, że Komendant
Straży Gminnej Gminy Pruszcz Gdański Tomasz Grabowski celowo nie aktualizuje na bieżąco
strony Biuletynu Informacji Publicznej Straży Gminnej Gminy Pruszcz Gdański.

Pismem z dnia 7 listopada 2016 r. Komendant Straży Gminnej Gminy Pruszcz Gdański
przedstawił Radzie Gminy Pruszcz Gdański swoje stanowisko dotyczące przedmiotowej skargi
wyjaśniając, że od lipca 2015 r. kierowana przez niego jednostka nie zatrudnia informatyka.
Przyczyną takiego stanu rzeczy jest brak zainteresowania składanymi przez straż gminną
ofertami pracy. Urzędowy publikator teleinformatyczny - Biuletyn Informacji Publicznej Straży
Gminnej Gminy Pruszcz Gdański jest aktualizowany osobiście przez komendanta. Aktualizację
stara się w miarę możliwości dokonywać na bieżąco, i nie zgadza się z twierdzeniem skarżącego,
że celowo nie aktualizuje na bieżąco BIP. Nie wszystkie informacje muszą być umieszczane w
BIP. Powyższe nie ogranicza dostępu do informacji publicznej, ponieważ informacje które nie są
udostępnione w BIP, muszą zostać udostępnione na wniosek w trybie ustawy z dnia 6 września
2001 r. o dostępie do informacji publicznej.

Ponadto Komendant Straży Gminnej wskazał, że skarżący na przestrzeni ostatnich lat złożył
kilkaset zapytań w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej i nie miały miejsca skargi
na bezczynność organu w tym zakresie oraz ewentualne odwołania od wydanych decyzji
administracyjnych. Świadczy to o prawidłowym realizowaniu przez Straż Gminną Gminy
Pruszcz Gdański postanowień ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji
publicznej. Komendant Straży Gminnej oświadczył, że dokłada wszelkich starań, aby informacje
były umieszczane w urzędowym publikatorze teleinformatycznym - Biuletynie Informacji
Publicznej Straży Gminnej i nie ma w jego działaniach celowości zatajenia jakichkolwiek
informacji publicznych.

Uwzględniając powyższe, oraz mając na uwadze, że prawdopodobne przypuszczenia
skarżącego, który twierdzi, że „istnieje prawdopodobieństwo, iż Komendant Straży Gminnej
Gminy Pruszcz Gdański – Tomasz Grabowski celowo nie aktualizuje na bieżąco strony BIP” nie
mogą stanowić podstawy do uznania skargi za zasadną.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

Uchwalony Strona 1



administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23, poz. 868, 996 i 1579) - w przypadku gdy skarżący
ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności, Rada Gminy Pruszcz Gdański podtrzyma
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania
skarżącego.

Uchwalony Strona 2




